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Pamiętajmy o tych, którzy odeszli

Już jutro rozpoczyna się listopad, czas refleksji i zadumy nad kruchością życia ludzkiego. Jest
to czas, kiedy zatrzymujemy się na moment w codziennym biegu i wspominamy zmarłych,
którzy zajęli w naszym sercu szczególne miejsce.

W mijającym roku odeszło wiele osób, których będzie nam brakowało, bo swoim życiem i
działalnością służyli lokalnej społeczności i zapisali się na kartach historii naszego miasta. W
przeddzień Wszystkich Świętych, Burmistrz Gorlic Rafał Kukla wraz ze swoim Zastępcą
Łukaszem Bałajewiczem odwiedzili gorlickie nekropolie, aby uczcić ich pamięć.



Znicze zapłonęły m.in. na grobach Józefa Abrama, Stanisława Szury, rodziny
Bohatkiewiczów, Józefa Baruta, Andrzeja Raka, Andrzeja Bary, Wiesława Budziocha,
Franciszka Rachela oraz Honorowych Obywateli Gorlic – ks. Bronisława Świeykowskiego i ks.
Józefa Micka.

W mijającym roku odeszli...

20 listopada 2022 r. w wieku 86 lat zmarł Andrzej Molecki – Radny Rady Miasta Gorlice w
latach 1994-1998, Członek Zarządu Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości w Gorlicach w
latach 1989-2005.

29 stycznia 2023 r. w wieku 76 lat zmarł Andrzej Rak – Radny Rady Miasta Gorlice w latach
1998-2014, działacz sportowy, były nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych w Gorlicach, w
latach 1982 – 1985 zatrudniony na stanowisku Kierownika Wydziału Kultury, Kultury
Fizycznej i Turystyki w Urzędzie Miejskim w Gorlicach, trener piłki nożnej, sędzia
koszykówki i spiker sportowy. Odznaczony medalem Komisji Edukacji Narodowej.



14 lutego 2023 r. zmarł Włodzimierz Łasak, wieloletni dyrektor Państwowej Szkoły
Muzycznej w Gorlicach. Ukończył Państwową Szkołę Muzyczną I i II stopnia w Krakowie oraz
Akademię Muzyczną w Katowicach. W 1969 r. podjął pracę w Państwowej Szkole Muzycznej
w Olkuszu, gdzie pracował jako nauczyciel akordeonu, klarnetu i zespołów muzycznych,
następnie na stanowisku kierownika sekcji instrumentów dętych, wicedyrektora oraz
dyrektora szkoły. W 1986 r. przeprowadził się wraz z rodziną do Ropicy Polskiej oraz podjął
pracę w Państwowej Szkole Muzycznej I st. w Gorlicach na stanowisku nauczyciela, a od
1987 r. przez 12 lat pełnił funkcję dyrektora szkoły. W szkole pracował do 2002 roku. Za
swoją wieloletnią prace w szkolnictwie muzycznym oraz szczególny wkład w rozwój edukacji
artystycznej w Polsce został nagrodzony przez dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej
nagrodami I i II stopnia.



21 lutego 2023 r. w wieku 85 lat zmarł Andrzej Bara – Radny Powiatu Gorlickiego w latach
1998-2002, fotograf i wieloletni Prezes Gorlickiego Towarzystwa Fotograficznego, Członek
Rady Programowej Klubu Sztuki im. Alfreda Długosza przy Galerii Sztuki „Dwór
Karwacjanów” w Gorlicach.



24 kwietnia 2023 r. zmarł Mieczysław Kormanek – lekarz weterynarii, Radny Rady
Powiatowej w Gorlicach i Rady Miasta Gorlice, wieloletni prezes Stowarzyszenia Miłośników
Ziemi Gorlickiej. Był absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera. Studiował
weterynarię na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej, a następnie na Wyższej Szkole
Rolniczej w Lublinie. Ukończył podyplomowe Studium Prawa Administracyjnego na
Uniwersytecie Jagiellońskim. Był wieloletnim, powiatowym lekarzem weterynarii w
Gorlicach. Mieczysław Kormanek był lokalnym patriotą. Jego artykuły publikowano w
„Informatorze Nowosądeckim", „Gazecie Gorlickiej", „Kwartalniku Gorlickim". Pełnił funkcję
Radnego Rady Powiatowej w Gorlicach oraz Radnego Rady Miasta Gorlice przez cztery
kadencje. Za swoją działalność został odznaczony m.in. Brązowym i Złotym Krzyżem Zasługi,
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

5 maja 2023 r. zmarł Tadeusz Zachwieja – emerytowany pracownik Biura Audytu i Kontroli
Urzędu Miejskiego w Gorlicach.



14 maja 2023 r. zmarł ks. Grzegorz Nazar – Proboszcz parafii greckokatolickiej pod
wezwaniem Przemienienia Pańskiego w Gorlicach, którą tworzy wiele miejscowości z terenu
powiatu. Od chwili inwazji Rosji na Ukrainę, był mocno zaangażowany w pomoc
humanitarną.

7 czerwca 2023 r. w wieku 62 lat zmarł st. bryg. mgr inż. Andrzej Stafiej – Komendant
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach w latach 1985-1991 oraz 1994-2012.

21 czerwca 2023 r. w wieku 78 lat zmarł Wiesław Budzioch – Radny Rady Miasta Gorlice w
latach 1990-94.



27 czerwca 2023 r. zmarł Józef Kozioł – polski ekonomista i polityk. W latach 1985–1988
wiceprezes Rady Ministrów, w latach 1988–1989 minister ochrony środowiska i zasobów
naturalnych, poseł na Sejm PRL IX kadencji, wykładowca akademicki, prezes Banku Ochrony
Środowiska. Józef Kozioł pochodził z Szalowej, ukończył I Liceum Ogólnokształcące im.
Marcina Kromera w Gorlicach. Wśród wielu odznaczeń, w 2006 roku uzyskał tytuł
„Gorliczanin roku”. Był zaangażowany w wiele spraw i problemów z życia Miasta Gorlice.

8 lipca 2023 r. w wieku 94 lat zmarł prof. Marian Stępień – historyk literatury polskiej,
krytyk literacki, eseista i publicysta, wieloletni pracownik naukowy na Uniwersytecie
Jagiellońskim. Urodził się 30 lipca 1929 roku w Sławsku (woj. lwowskie). W 1942 roku



ukończył Szkołę Powszechną w Gorlicach, w 1948 roku Liceum Ogólnokształcące im.
Marcina Kromera w Gorlicach, następnie filologię polską na Uniwersytecie Jagiellońskim. W
1976 roku uzyskał tytuł profesora nauk humanistycznych. W 1984 roku uzyskał tytuł
profesora zwyczajnego. Członek Komitetu Nauki o Literaturze Polskiej Akademii Nauk. Autor
wielu artykułów naukowych, szkiców literackich oraz książek wydawanych w kraju i
zagranicą. Prowadził wykłady na uczelniach w Stanach Zjednoczonych, Meksyku, Niemczech
i Izraelu. Był stypendystą fundacji Fulbrighta i Kościuszkowskiej, a także redaktorem
naukowym „Rocznika Komisji Historycznoliterackiej” PAN, redaktorem naczelnym „Zdania” i
współredaktorem „Tekstów”. Członek założyciel Stowarzyszenia Twórców i Działaczy Kultury
„Kuźnica”. Laureat wielu prestiżowych nagród naukowych i społecznych, odznaczony
wysokimi orderami państwowymi. W czerwcu 2023 roku nakładem Wydawnictwa
Uniwersytetu Jagiellońskiego ukazała się jego najnowsza publikacja pt. „Jarosław
Iwaszkiewicz mniej znany”.

Był ukochanym uczniem pierwszego dyrektora i patrona Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gorlicach — Stanisława Gabryela. To on był inicjatorem nadania Gorlickiej Książnicy imienia
Stanisława Gabryela.

28 września 2023 r. w wieku 77 lat zmarł Jan Sadzikowski – Prezes Miejskiego Zakładu
Komunikacyjnego w latach 1997 – 2003.




